O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à Contratada dependerão dos quantitativos efetivamente
solicitados, entregues e recebidos.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. O valor decorrente do reajustamento de preços objeto desta apostila - estimado em R$ 344.349,12 (trezentos e quarenta e quatro mil
trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos) - referente aos 24 (vinte e quatro) meses do Contrato - será custeado à conta da dotação consignada à
Unidade Gestora 320084/00001, Programa de Trabalho 25.126.0032.218T.5664, Ação 218T, PTRES 234.945 e Natureza de Despesa 339040, conforme